
 

 Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530Fl1 comprasfungota@araraquara.sp.gov.br 

 
EXTRATO DE CONTRATO  DISPENSA Nº 043/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2021 CONTRATO Nº 005/2021 – LIVRO 01 FLS 41 a 49 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES - "VOVÓ MOCINHA" - FUNGOTA CONTRATADO: CONFIANÇA HIGIENIZAÇÃO TEXTIL EIRELI CNPJ: 66.743.683/0001-85 OBJETO: Prestação de serviços de Lavanderia Hospitalar – externa, envolvendo o seu processamento de roupas e tecidos em geral em todas as suas etapas, desde sua retirada até seu retorno em ideais condições de reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, para atender ao Hospital da Solidariedade (Hospital de Campanha), UPA da Vila Xavier e Unidade de Retaguarda em Emergência do Melhado, parte do Plano de Contingência para o enfrentamento à COVID-19, pelo período de 06 meses, de acordo com o Termo de Referência. Valor total de: R$ 240.840,00 ARARAQUARA, 20 de fevereiro de 2021   LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA DIRETORA EXECUTIVA FUNGOTA   



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 
comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93, ART. 24, INC. IV DISPENSA Nº 043/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2021 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA                  CONTRATADO:  CONFIANÇA HIGIENIZAÇÃO TEXTIL EIRELI                 CNPJ: 66.743.683/0001-85 OBJETO: Prestação de serviços de Lavanderia Hospitalar – externa, envolvendo o seu processamento de roupas e tecidos em geral em todas as suas etapas, desde sua retirada até seu retorno em ideais condições de reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, para atender ao Hospital da Solidariedade (Hospital de Campanha), UPA da Vila Xavier e Unidade de Retaguarda em Emergência do Melhado, parte do Plano de Contingência para o enfrentamento à COVID-19, pelo período de 06 meses, de acordo com o Termo de Referência. Valor total de: R$ 240.840,00 Araraquara, 18 de fevereiro de 2021.  
   LUCIA REGINA ORTIZ LIMA Diretora Executiva                                         FUNGOTA 

 

  


